
 
 
 
 

 
Direzione Servizi al Patrimonio 

 
 
 

 

Uso interno  

Roma, data del protocollo 

                                             DETERMINA A CONTRARRE 

per la fornitura del servizio di telefonia mobile  per il personale dell’Agenzia del Demanio 

mediante adesione alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”. 

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 
 

- VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante la “Riforma dell’organizzazione del Governo, 
a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all’art. 65 ha istituito l’Agenzia 
del Demanio, alla quale è stato attribuito il compito di amministrare i beni immobili dello 
Stato, con il compito di razionalizzarne e valorizzarne l’impiego e di sviluppare il sistema 
informativo sui beni del demanio e del patrimonio;  

- VISTO il d.lgs. 3 luglio 2003, n. 173, recante la “Riorganizzazione del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze e delle agenzie fiscali, a norma dell’art. 1 della legge 6 luglio 
2002, n. 137”, con cui l’Agenzia del Demanio è stata trasformata in ente pubblico 
economico;  

- VISTO lo Statuto dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 19 
dicembre 2003 e ss.mm.ii., da ultimo modificato ed integrato con delibera del Comitato di 
Gestione adottata nella seduta del 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero dell’Economia 
e delle Finanze il 25 novembre 2021 con suggerimenti recepiti dal Comitato di Gestione 
nella seduta del 7 dicembre 2021 e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio 
il 17 dicembre 2021;  

- VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del Demanio, 
deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero 
vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio nella sezione “Amministrazione 
Trasparente;  

- VISTE la Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 106 del 14 luglio 2023, prot. n. 
2023/17478/DIR sulle “Competenze e poteri delle Strutture centrali e territoriali”, n. 98 sulle 
“Nomina responsabili apicali” del 17 dicembre 2021 e la Comunicazione Organizzativa n. 
58 sull’“Assetto organizzativo della Direzione Servizi al Patrimonio” del 1° agosto 2023; 

 
 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000025.29-01-2024.U



 

 

Uso interno  

PREMESSO CHE 

- l’Agenzia, per un più proficuo svolgimento delle attività d’istituto, ha da tempo dotato i 

propri dipendenti di telefono cellulare e SIM, così da garantire la rapida e continua 

veicolazione di informazioni; 

- l’Agenzia per tale finalità ha negli anni aderito alle Convenzioni CONSIP, l’ultima delle 

quali “Telefonia Mobile 8” è ad oggi in proroga tecnica fino a aprile 2024; 

- con nota prot n. 2024/22-I/DSP-AGC del 29 gennaio 2024 è stato nominato 

Responsabile del Procedimento il dott. Luca Indelli;  

- il Responsabile del Procedimento ha verificato che è attiva la convenzione “Telefonia 

Mobile 9”, che garantisce la continuità del servizio per tutto personale dell’Agenzia; 

- il Responsabile del Procedimento ha stimato l’importo complessivo della fornitura in 

oggetto, per la durata 24 mesi più altri 6 mesi di eventuale proroga prevista dalla stessa 

convenzione, in € 315.000 (trecentoquindicimila) oltre IVA di legge; 

- la suddetta spesa trova copertura sul budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura in premessa alla Vodafone Italia S.p.A., aggiudicatario della 

convenzione Consip “Telefonia Mobile 9”, per un importo complessivo di € 315.000 

(trecentoquindicimila) oltre IVA di legge; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 28, 

comma 2, del D. Lgs. 36/2023.  

 
    

    
  Il Direttore 

                       Massimo Babudri 
Il RUP 

       Luca Indelli 
 INDELLI LUCA

2024.01.29 17:46:01

CN=INDELLI LUCA
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BABUDRI MASSIMO
2024.01.29 17:53:10

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


